
Trine Kristensen Holding ApS

Teglbakken 15, 8270 Højbjerg

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 27 49 44 12

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/6 2023

Trine Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet Trine Kristensen Holding ApS
Teglbakken 15
8270 Højbjerg
CVR-nr: 27 49 44 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion Trine Kristensen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
Trine Kristensen Holding ApS	Aarhus, Danmark	
Ennova Invest ApS	Aarhus, Danmark	25,5%
Ennova Holding A/S	Aarhus, Danmark	100%
Ennova A/S	Aarhus, Danmark	100%
Ennova AB	Stockholm, Sverige	100%
Ennova AS	Oslo, Norge	100%

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	5.497	5.252	7.878	9.781	7.708
Resultat før finansielle poster	-635	393	-282	1.287	1.928
Resultat af finansielle poster	-909	-473	-849	-855	-1.002
Årets resultat	-862	72	-1.014	177	601
Balance					
Balancesum	60.614	61.419	49.825	53.403	55.743
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.362	714	633	900	846
Egenkapital	-476	942	821	1.649	1.488
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.858	6.108	12.444	9.048	14.282
- investeringsaktivitet	-9.100	-7.587	-7.150	-7.429	-38.516
- finansieringsaktivitet	-7.258	2.359	-1.296	-1.552	21.461
Årets forskydning i likvider	-7.500	880	3.998	67	-2.773
Antal medarbejdere	97	85	77	88	62
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-1,0%	0,6%	-0,6%	2,4%	3,5%
Soliditetsgrad	-0,8%	1,5%	1,6%	3,1%	2,7%
Egenkapitalforrentning	-370,0%	8,2%	-82,1%	11,3%	5,7%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at give organisationer, ledere og medarbejdere mulighed for at forbedre medarbejder- og kundeoplevelsen gennem gennemprøvet, forståelig og engagerende rådgivning. Moderselskabets formål er at besidde direkte kapitalinteresser i andre virksomheder samt at foretage investeringer.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK 862, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på TDKK 476. Koncernens ledelse anser årets resultat for acceptabelt.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernens ledelse forventninger til 2022 er indfriet.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i koncernen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2023 vil Ennova fortsætte bestræbelserne på at eksekvere på strategiplanen. Ennova har gennem året styrket vores grundlag for fremtidig vækst og lønsomhed, både gennem en styrket position på markedet i og uden for Skandinavien, og gennem en tung investering i The People Impact Platform. I 2023 forventer vi en stigning i dækningsbidraget i intervallet 5-10% i forhold til 2022.

Forskning og udvikling

Koncernen har væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, der kan henføres til koncernens hovedaktivitet.

Eksternt miljø

Koncernen udfører alle forretningsområder på en miljømæssig forsvarlig vis.

Videnressourcer

Koncernen rekrutterer og fastholder fortsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		69.256	63.351	-7	-35
Personaleomkostninger	1	-63.759	-58.099	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-6.132	-4.859	0	0
Resultat før finansielle poster		-635	393	-7	-35
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-200	17
Finansielle indtægter	3	188	314	0	42
Finansielle omkostninger	4	-1.097	-787	-93	-1
Resultat før skat		-1.544	-80	-300	23
Skat af årets resultat	5	682	152	22	-2
Årets resultat	6	-862	72	-278	21

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		20.088	16.894	0	0
Goodwill		3.651	4.335	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	23.739	21.229	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.473	1.369	0	0
Indretning af lejede lokaler		647	740	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		409	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	2.529	2.109	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	0	21
Deposita	10	969	931	0	0
Andre tilgodehavender	10	3.131	3.029	0	0
Finansielle anlægsaktiver		4.100	3.960	0	21
Anlægsaktiver		30.368	27.298	0	21
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.212	18.519	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	1.562	3.961	0	0
Andre tilgodehavender		205	819	0	0
Udskudt skatteaktiv	14	1.307	728	22	0
Selskabsskat		214	0	104	0
Periodeafgrænsningsposter	13	5.550	6.182	0	0
Tilgodehavender		29.050	30.209	126	0
Værdipapirer	11	624	714	624	714
Likvide beholdninger		572	3.198	142	151
Omsætningsaktiver		30.246	34.121	892	865
Aktiver		60.614	61.419	892	886

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	0	8
Reserve for valutaomregning		64	60	0	0
Overført resultat		272	695	336	747
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		461	880	461	880
Minoritetsinteresser		-937	62	0	0
Egenkapital		-476	942	461	880
Hensættelse til udskudt skat	14	2.458	2.836	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	320	0
Andre hensættelser	15	731	731	0	0
Hensatte forpligtelser		3.189	3.567	320	0
Kreditinstitutter		3.000	4.500	0	0
Anden gæld		18.356	24.233	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	21.356	28.733	0	0
Kreditinstitutter	16	5.826	1.042	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.986	2.154	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.501	4.339	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	1.888	4.502	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	105	0
Selskabsskat		83	594	0	0
Anden gæld	16	21.261	15.546	6	6
Kortfristede gældsforpligtelser		36.545	28.177	111	6
Gældsforpligtelser		57.901	56.910	111	6
Passiver		60.614	61.419	892	886

Balance 31. december

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19
Nærtstående parter	20
Anvendt regnskabspraksis	21

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	125	60	1.124	1.309	1.313	2.622
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	-429	-429	-1.251	-1.680
Korrigeret egenkapital 1. januar	125	60	695	880	62	942
Valutakursregulering	0	56	0	56	162	218
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-40	0	-40	-117	-157
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-186	-186	-544	-730
Skat af øvrige egenkapitalbevægelser	0	-12	41	29	84	113
Årets resultat	0	0	-278	-278	-584	-862
Egenkapital 31. december	125	64	272	461	-937	-476

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minoritets- interesser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	125	437	747	1.309	0	1.309
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-429	0	-429	0	-429
Korrigeret egenkapital 1. januar	125	8	747	880	0	880
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-8	-133	-141	0	-141
Årets resultat	0	0	-278	-278	0	-278
Egenkapital 31. december	125	0	336	461	0	461

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2022	2021
		TDKK	TDKK
Årets resultat		-862	72
Regulering	17	5.692	5.244
Ændring i driftskapital	18	5.826	1.576
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.656	6.892
Renteindbetalinger og lignende		188	314
Renteudbetalinger og lignende		-1.097	-787
Pengestrømme fra ordinær drift		9.747	6.419
Betalt selskabsskat		-889	-311
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.858	6.108
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-7.700	-7.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.362	-714
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-38	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		0	127
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-9.100	-7.587
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.500	-900
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-5.758	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	3.259
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.258	2.359
Ændring i likvider		-7.500	880
Likvider 1. januar		2.870	1.990
Likvider 31. december		-4.630	2.870
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		572	3.198
Værdipapirer		624	714
Kassekredit		-5.826	-1.042
Likvider 31. december		-4.630	2.870

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	53.557	49.631	0	0
Pensioner	6.936	6.136	0	0
Andre omkostninger til social sikring	753	595	0	0
Andre personaleomkostninger	2.513	1.737	0	0
	63.759	58.099	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	97	85	0	0
--	----	----	---	---

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	5.190	3.790	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	942	1.069	0	0
	6.132	4.859	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	131	125	0	42
Valutakursreguleringer	57	189	0	0
	188	314	0	42

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4. Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	1	0
Andre finansielle omkostninger	1.097	787	92	1
	1.097	787	93	1

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
5. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	164	159	0	0
Årets udskudte skat	-846	-313	-22	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	2	0	2
	-682	-152	-22	2

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
6. Resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	-4
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-584	49	0	0
Overført resultat	-278	23	-278	25
	-862	72	-278	21

Noter til årsregnskabet

7. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	37.922	6.843
Tilgang i årets løb	7.700	0
Kostpris 31. december	<u>45.622</u>	<u>6.843</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	21.028	2.508
Årets afskrivninger	4.506	684
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>25.534</u>	<u>3.192</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.088</u>	<u>3.651</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>10 år</u>

Udviklingsprojekterne vedrører udvikling og forbedring af produktionsplatformen og koncepter. Produktionsplatformen vil understøtte selskabets drift i de kommende år, da de forbedrede og nye koncepter vil udgøre grundlaget for selskabets indtjening fremover. Udviklingsprojekterne er indregnet til kostpris og afskrives løbende i henhold til selskabets regnskabspraksis. På grund af posternes art vurderes det ikke, at indregning og måling af udgifterne er påvirket af særlige forhold.

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	3.959	1.070	0
Valutakursregulering	-11	0	0
Tilgang i årets løb	953	0	409
Kostpris 31. december	<u>4.901</u>	<u>1.070</u>	<u>409</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.590	330	0
Valutakursregulering	-11	0	0
Årets afskrivninger	849	93	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.428</u>	<u>423</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.473</u>	<u>647</u>	<u>409</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5-10 år</u>	<u></u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2022	2021
	TDKK	TDKK
9. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	13	13
Kostpris 31. december	13	13
Værdireguleringer 1. januar	8	-22
Årets resultat	-200	17
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-141	13
Værdireguleringer 31. december	-333	8
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	320	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	21

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Ennova Invest ApS	Aarhus, Danmark	TDKK 50	25,5%
Ennova Holding A/S *)	Aarhus, Danmark	TDKK 646	25,5%
Ennova A/S **)	Aarhus, Danmark	TDKK 9.360	25,5%
Ennova AB ***)	Stockholm, Sverige	TSEK 100	25,5%
Ennova AS ***)	Oslo, Norge	TNOK 100	25,5%

*) Datterselskab af Ennova Invest ApS

**) Datterselskab af Ennova Holding A/S

***) Datterselskab af Ennova A/S

Via særskilt aftale besidder Trine Kristensen 51%, af stemmer i Ennova Invest ApS. Indregning af kapitalandelene sker derfor på baggrund af besiddelsen af disse.

Noter til årsregnskabet

10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita	Andre tilgodehavender
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	931	3.029
Tilgang i årets løb	121	102
Afgang i årets løb	-83	0
Kostpris 31. december	969	3.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december	969	3.131

11. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregulering, resultatopgørelse	Dagsværdi 31. december
	TDKK	TDKK
Koncern		
Værdipapirer	-90	624
Moderselskab		
Værdipapirer	-90	624

Koncern		Moderselskab	
2022	2021	2022	2021
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

12. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	14.773	24.016	0	0
Modtagne acantobetalinger	-15.099	-24.557	0	0
	-326	-541	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.562	3.961	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.888	-4.502	0	0
	-326	-541	0	0

Noter til årsregnskabet

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

	Koncern		Moderselskab	
	2022 TDKK	2021 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK
14. Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	2.108	2.406	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-846	-313	-22	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-111	15	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	1.151	2.108	-22	0
Indregnet således i balancen:				
Aktiver	1.307	728	22	0
Hensatte forpligtelser	2.458	2.836	0	0
	1.151	2.108	-22	0

Indregnede skatteaktiver knytter sig til tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig fradragstidspunkt. Baseret på karakteren af posten, er der ikke knyttet særlige forudsætninger til anvendelsen af aktivet og dermed indregningen og målingen.

15. Andre hensættelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser til reetablering af lejemål ved opsigelse.

Noter til årsregnskabet

16. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2022 TDKK	2021 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.000	4.500	0	0
Langfristet del	<u>3.000</u>	<u>4.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	1.500	900	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.326	142	0	0
Kortfristet del	<u>5.826</u>	<u>1.042</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	8.826	5.542	0	0
Anden gæld				
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	18.356	24.233	0	0
Langfristet del	<u>18.356</u>	<u>24.233</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	119	116	0	0
Øvrig kortfristet gæld	21.142	15.430	6	6
	<u>39.617</u>	<u>39.779</u>	<u>6</u>	<u>6</u>

	Koncern	
	2022 TDKK	2021 TDKK
Finansielle indtægter	-188	-314
Finansielle omkostninger	1.097	787
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	6.132	4.859
Skat af årets resultat	-682	-152
Valutakursregulering	-667	64
	<u>5.692</u>	<u>5.244</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2022	2021
	TDKK	TDKK
18. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.850	-8.379
Ændring i leverandører mv.	3.976	9.955
	5.826	1.576

Koncern		Moderselskab	
2022	2021	2022	2021
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	2.947	2.917	0	0
Mellem 1 og 5 år	5.406	7.017	0	0
Efter 5 år	31	0	0	0
	8.384	9.934	0	0

Koncernens aktier i Ennova Holding A/S er pantsat til sikkerhed for anden gæld på TDKK 18.475.

Koncernens aktier i Ennova A/S er pantsat til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på TDKK 4.634.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Administrationsselskab i forhold til sambeskatningen er Trine Kristensen Holding ApS (CVR-nr. 27 49 44 12). Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

20. Nærtstående parter

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Trine Kristensen, Teglbakken 15, 8270 Højbjerg	Hovedanpartshaver

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Trine Kristensen Holding ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis for måling af nettoomsætning er ændret i 2022.

For en yderligere beskrivelse af den nye regnskabspraksis henvises til nedenstående afsnit om nettoomsætning.

Ændringen har medført en reduktion af årets resultat for 2021 og egenkapital pr. 31. december 2021 med TDKK 1.680. Det har derudover reduceret den samlede balancesum pr. 31. december 2021 med TDKK 2.154.

Ændringen har medført en reduktion af årets resultat for 2022 og egenkapital pr. 31. december 2022 med TDKK 2.288. Det har derudover reduceret den samlede balancesum pr. 31. december 2022 med TDKK 2.154.

Ændringen har medført en reduktion af den udskudte skat pr. 31. december 2021 med TDKK 474 og en reduktion af den udskudte skat pr. 31. december 2022 med TDKK 645.

Skatteindtægten opgøres som en del af den udskudte skat, da selskabet ikke har aktuel skat.

Ændring af anvendt regnskabspraksis er foretaget i sammenligningstal for tidligere år med modpost direkte på egenkapitalen.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

Konsolideringspraksis

Årsrapporten omfatter moderselskabet, Trine Kristensen Holding ApS, samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse.

Der er ved sammendraget foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

De regnskaber, der er anvendt til brug for koncernens årsrapport, er aflagt i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis. Koncernens årsrapport er udarbejdet på grundlag af regnskaber for moderselskabet og dattervirksomhederne som et sammendrag af regnskabsposter af ensartet karakter.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem anskaffessummen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden) og under hensyntagen til indregning af eventuelle omstrukturings hensættelser vedrørende den overtagne virksomhed. Resterende positive forskelsbeløb (goodwill) indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der amortiseres lineært i resultatopgørelsen over 10 år. Resterende negative forskelsbeløb (negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugunstig udvikling i de pågældende dattervirksomheder, indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter som negativ goodwill og indregnes som indtægt i resultatopgørelsen i takt med, at de forhold, der ligger til grund for forskelsværdien, realiseres.

Af negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventet ugunstig udvikling, indregnes i balancen et beløb svarende til dagsværdien af ikke-monetære aktiver, der efterfølgende indregnes i resultatopgørelsen over de ikke-monetære aktivers gennemsnitlige levetid, dog maksimalt 10 år.

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil et år efter anskaffelsestidspunktet.

Minoritetsinteresser

Ved opgørelse af koncernresultat og koncernegenkapital anføres den del af dattervirksomhedernes resultat og egenkapital, der kan henføres til minoritetsinteresser, som særskilte poster i resultatopgørelse og balance.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Koncernen anvender vejledningen i IFRS 15, Omsætning fra kontrakter med kunder.

Abonnementer

I abonnementsforretningen får kunderne adgang til koncernens cloudbaserede applikationer over en aftalt periode. Indtægter fra abonnementsbaserede aftaler indregnes lineært over abonnementsperioden.

Undersøgelser

I undersøgelsesforretningen udfører koncernen medarbejder- og kundeundersøgelser på vegne af kunder, der omfatter planlægning, udførelse og rapportering til kunden. En undersøgelsesaktivitet skaber et aktiv uden alternativ anvendelse, og koncernen har i hele kontraktperioden ret til betaling for til dato gennemførte resultater. Som følge heraf indregnes omsætningen over den periode, hvori undersøgelsesaktiviteterne udføres. Færdiggørelsesprocenten fastsættes ud fra milepæle opnået på balancedagen.

Andet

I tillægsforretningen udfører koncernen tillægsydelser til medarbejder- og kundeundersøgelser. Nettoomsætning indregnes ud fra skønnet færdiggørelsesgrad på balancedagen.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger består af analyseomkostninger for at opnå årets konsoliderede omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 10 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden (færdiggørelsesprocentmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acontobetalingen fra kunder modregnes i igangværende arbejder i det omfang, disse acontobetalingen svarer til værdien af igangværende arbejder. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettosalgsprisen er positiv, og som forpligtelser, når nettosalgsprisen er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Noter til årsregnskabet

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger", "Værdipapirer" under omsætningsaktiver og "Kassekreditter". "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital